
 

 1/2 

Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení  
„Mikroskopy pro LF MU II“− dodatečné informace k zadávacím podmínkám č.1 - pro část č.5 
veřejné zakázky 
 
Vážená paní, vážený pane, 
Masarykova univerzita, veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,nezapsaná v obchodním 
rejstříku, se sídlem Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno (dále jen "zadavatel"), si dovoluje na základě 
žádosti o dodatečné informace dle §49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách vydat tuto 
dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám pro část 5 veřejné zakázky: 
 
 pro 5. část VZ: Sáňkový mikrotom 
 
Otázka: 
„Dobrý den, 
 
dovoluji si Vás požádat o upřesnění specifikace na část 5 – Sáňkový mikrotom: 
 
Možnost použití mikrotomových žiletek: 
samozřejmě, že lze vždy mikrotomové žiletky používat za předpokladu, že uživatel vlastní držák 
žiletek. Otázkou je, zda požadujete v rámci zakázky dodat i držák mikrotomových žiletek (cena cca. 
15 tis. Kč) a jestliže ano, tak který typ (držák s rychloupínáním žiletek, držák s upínáním žiletek 
pomocí šroubů, jaké šíře apod.). 
 
Držák na současné i starší typy bločků: 
existuje univerzální držák (šroubovací upínání bločků – podobný tzv. neapolské svorce), který lze 
použít na současné i starší typy bločků a pak existuje držák pouze pro upnutí kazet tzv. 
rychloupínací držák kazet, který lze použít pouze na bločky, zalité v kazetách (otázkou je, co se 
myslí slovem "starší bločky"). Dotaz zní: požadujete dodat oba typy držáku bločků (tzn. jak 
univerzální držák tak i držák kazet) a nebo pouze univerzální šroubovací držák? Oby typy držáků 
lze snadno uživatelsky měnit. Cena jednoho držáku komplet (tzn. rychlá a snadná výměna) je cca.  
13 tis. Kč. Existuje pouze nástavec držáku, který se k vlastnímu tělu držáku musí přišroubovat.“ 
 
Odpověď: 
Zadavatel  se rozhodl upravit technickou specifikaci přístrojů uvedenou příloze C zadávací 
dokumentace: 

 

Brno, 12. dubna 2012 
Č. j. MU/21465/2012/LF



 

 str. 2/2 

Část 5 Sáňkový mikrotom 

Technická specifikace 
- sáňkový mikrotom 
- ruční pohon 
- posun hlavy s nožem na kuličkových ložiscích, bezúdržbový (bez nutnosti mazání) 
- mechanický posuv vzorku 
- stavitelná tloušťka řezu (cca 1 až 60 μm) 
- nastavitelný krok dle tloušťky řezu (cca 0,5 až 5 μm) 
- možnost použití mikrotomových žiletek,  
- držák na současné i starší typy bločků 
- součástí dodávky bude: 

 držák s rychloupínáním žiletek pro žiletky typu „S35“ 
 držák pro upínání kazet typu „Standard“ 
 držák na plastové nekazetové bločky - velikost 2 x 2.4 cm 

- mikrotom bude určený také pro krájení starších případů ze sbírek - pro výuku, u kterých 
se používají plastové bločky 

 
 
Ostatní zadávací podmínky veřejné zakázky zůstávají nezměněny. 
 
 
S pozdravem 
 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 
děkan LF MU 

 
v.z. pro účely el. podpisu 

Jitka Smutná 
                                                                                                          manažerka veřejných zakázek 

 
 
 


		2012-04-12T11:00:05+0200
	Jitka Smutná




